
 
Na temelju članka 215. stavka 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ broj 158/23) i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13,1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac 
na 33. sjednici održanoj dana 23. svibnja 2024. godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Ferdinandovac za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Ferdinandovac za 2023. godinu 
utvrđuje se rezultat poslovanja Općine Ferdinandovac za 2023. godinu te se vrši njegovo pokriće 
sukladno zakonskim propisima.   

 
Članak 2. 

 
U poslovnim knjigama Općine Ferdinandovac na dan 31.12.2023. godine i financijskim 

izvještajima za 2023. godinu (Razina 22) iskazani su sljedeći podaci: 
- 922110 - Višak prihoda poslovanja u iznosu 458.820,02 eura,    
- 922220 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 171.832,43 eura. 

 
Izvršeno je prebijanje računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima 

financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, višak prihoda od nefinancijske 
imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine, te višak primitaka od financijske imovine i 
zaduživanja i manjak primitaka od financijske imovine i zaduživanja). 

Temeljem članka 215. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu za 
iznose koji su bili evidentirani tijekom godine na računima kapitalnih prijenosa sredstava, a koji su 
utrošeni za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine zadužuje se račun viška ili manjka prihoda 
poslovanja, a odobrava račun viška ili manjka prihoda od nefinancijske imovine. 

Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 922110 – Višak prihoda 
poslovanja u iznosu 458.820,02 eura pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 
922220 – Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 171.832,43 eura. 
 
 

Članak 3. 
 

Preraspodjelom rezultata odnosno prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim 
kategorijama i izvorima financiranja utvrđeni proračunski višak unutar prihoda poslovanja u 
sveukupnom iznosu 286.987,59 eura realizirati će se kroz podmirenje nastalih namjenskih rashoda 
poslovanja u sljedećoj proračunskoj godini.    
 

Članak 4. 
 

Utvrđeni rezultat poslovanja za 2023. godinu evidentiran kao višak prihoda poslovanja u iznosu 
286.987,59 eura, uvrstiti će se u izmjene i dopune plana Proračuna za 2024. godinu. 

Uravnoteženja Proračuna nakon uključivanja rezultata, a zbog potrebe zadovoljavanja svih 
zakonom propisanih javnih potreba planiranih kroz rashode i izdatke tekuće proračunske 2024. godine 
realizirati će se kroz podmirenje nastalih namjenskih rashoda poslovanja u skladu sa svim propisima uz 
maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti.   
 



Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

 
                                                   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 
 
KLASA: 400-04/24-01/2 
URBROJ: 2137-15-24-2 
Ferdinandovac, 23. svibnja 2024. 
 
 

                                                                                             PREDSJEDNIK: 
 

                                                                               Branko Patačko 


